



RYCHVALD SKÝ ZPRAVODAJ

PERIODICKÝ TISK
ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU

ARMÁDA SPÁSY V RYCHVALDU



Slavnostní zahájení provozu terénní pečovatelské služby v režii Armády spásy.

str. 3

DEN S OTEŠÁNEM POPELÁČKEM



Reportáž z akce SMR pro děti, které se zapojily do soutěže o podobu a jméno svozového vozu.

str. 5

REPORTÁŽ Z MĚSTSKÉHO PLESU



Kulturní dům se proměnil v místo plné elegance, hudby a dobré nálady.

str. 7

RYCHVALD SKÝ TALENT TADEÁŠ



Představujeme velmi mladého, ale už nyní mimořádně úspěšného sportovce Tadeáše.

str. 13



Den učitelů: Děkujeme všem učitelům a vychovatelům z Rychvaldu!

Březnový svátek učitelů připomínáme úžasnou iniciativou Evy Ulmanové z rychvalské základní školy, která s týmem spolupracovníků připravila pro své děti z 1. A krásnou a nevšední aktivitu.

reportáž na straně 8

SLOVO STAROSTKY

Milí Rychvaldáci, velmi mě těší, že se nám v uplynulých měsících podařilo zrealizovat a dokončit rekonstrukci 2. nadzemního podlaží zdravotního střediska. Díky této investici zde vznikly nové moderní ordinace – dvě pro zubní lékařku a další pro dětskou klinickou psycholožku. Součástí úprav byla také rekonstrukce společných prostor, sociálního zařízení a vybudování zázemí pro zdravotnický personál. Budovu jsme také vybavili novým výtahem, který výrazně zlepšil dostupnost zdravotní péče pro seniory, rodiče s dětmi i občany se sníženou pohyblivostí.



Nešlo o jednoduchý projekt. Vyžádal si nemalé finanční prostředky, mnoho administrativní práce i osobních jednání. Velmi bych chtěla poděkovat pracovníkům odboru investic a správy majetku za jejich úsilí a pracovní nasazení, aby vše probíhalo podle plánu a včas. Mé obrovské poděkování patří stávajícím lékařům a ostatním nájemníkům zdravotního střediska za jejich vstřícnost, toleranci a trpělivost, se kterou snášeli několikaměsíční stavební práce a diskomfort s tím spojený.

ZUBAŘKA I DĚTSKÁ PSYCHOLOŽKA

Velikou radost mám z toho, že se nám podařilo do moderně zrekonstruovaných prostor získat novou zubní lékařku a také dětskou klinickou psycholožku.

Jak všichni víme, situace v oblasti stomatologické péče je dlouhodobě velmi složitá. Zubních lékařů je v celé republice zoufalý nedostatek a získat nového odborníka do menšího města je dnes opravdu náročné. O to více si vážíme toho, že se nám podařilo vytvořit takové podmínky, aby si paní doktorka zvolila právě Rychvald.

Stejně tak si uvědomujeme, jak důležitá je dostupnost péče o duševní zdraví dětí. Dětských klinických psychologů je rovněž nedostatek a čekací lhůty jsou často velmi dlouhé. Poptávka po jejich službách v posledních letech výrazně roste – ať už v souvislosti se školními obtížemi, rodinnými situacemi nebo dopady náročných období, kterými si naše společnost prošla a prochází. Jsme proto přesvědčeni, že otevření této ordinace je důležitým krokem k posílení podpory rodin s dětmi v našem městě i okolí.

Obě nové ordinace by měly zahájit provoz nejpozději v průběhu dubna. Věřím, že tato investice přispěje ke zvýšení kvality života v Rychvaldu a že zdravotní středisko bude i nadále místem, kde naši občané naleznou potřebnou a dostupnou péči.

POZVÁNÍ NA JARMARK

Ráda bych Vás pozvala na Velikonoční jarmark, který se uskuteční v neděli 29. března 2026 na Rychvaldském zámku. Stejně jako v loňském roce se můžete těšit na bohatý program pro děti i dospělé, vystoupení folklórního souboru Březinka, jarní atmosféru, stánky i zámecké prostředí, které celé akci dodává jedinečné kouzlo.

Opět jsme pro vás zajistili kyvadlovou autobusovou dopravu, aby byla účast na jarmarku pro všechny občany z různých částí města co nejpoohodlnější. Věřím, že si společně užijeme příjemné nedělní chvíle a přivítáme jaro v krásném prostředí našeho zámku.

Přeji Vám mnoho radosti v nadcházejících jarních dnech.

Dagmar Pižová, starostka města

Rada města Rychvald informuje

Rada města Rychvald na svých posledních jednáních:

rozhodla:

- o poskytnutí několika účelových investičních dotací (každá ve výši 80 000 Kč) na financování výstavby nově zřizovaných zařízení pro likvidaci odpadních vod,
- o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo s názvem „Stavební úpravy části zdravotního střediska, Mírová 1537, Rychvald“, mezi městem Rychvald a zhotovitelem, firmou Cieslar, s. r. o., který upravuje cenu díla,
- o stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Rychvald a ve školních družinách Základní školy Rychvald,
- o poskytnutí finančních prostředků Domu dětí a mládeže Rychvald na realizaci tábora s mezinárodní účastí ve výši 4 200 Kč na účastníka,
- o poskytnutí účelových investičních dotací do 250 000 Kč pro rok 2026 z rozpočtu města Rychvald,
- o poskytnutí peněžitého daru právnické osobě SHF, s. r. o., za účelem realizace koncertu Bennewitzova kvarteta a Zemlinského



kvarteta v rámci konání Svatováclavského hudebního festivalu v Husově sboru v Rychvaldu dne 26. 9. 2026 a to ve výši 50 000 Kč;

schválila:

- bezúplatný pronájem sálu Kulturního domu Rychvald v období od 10. do 14. 8. 2026 za účelem konání tábora Harry Potter,
- přijetí finančního daru pro potřeby Základní školy Rychvald, příspěvkové organizace, v hodnotě 10 000 Kč od společnosti Connexia Systems,
- sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s účinností ode dne přijetí tohoto usnesení.

Všechna usnesení rady města jsou dostupná také na webu města.

Václav Pavlík, radní

ODPADY: JAK ZAPLATIT?

Poplatek za odpad, přesněji řečeno za obecní systém odpadového hospodářství, je potřeba zaplatit do 30. září 2026. Poplatek se nemění, zůstává stejný jako vloni 840 Kč na osobu a rok.

Povinnost uhradit poplatek mají:

- osoby s trvalým pobytem v Rychvaldu,
- cizinci s přechodným pobytem (včetně azylantů),

- vlastníci nemovitostí, kde není nikdo trvale hlášen.

Splatnost: do 30. září 2026

Číslo účtu: 19-2728791/0100
Nezapomeňte uvést variabilní symbol, který vám byl přidělen – bez něj nelze platbu správně přiřadit.
Více informací na telefonním čísle 596 543 046.

REGISTRACE DO ZUBNÍ ORDINACE

Registrace pacientů do nové zubní ordinace MDDr. Martiny Rozman proběhne v sobotu 21. 3. 2026 od 9:00 ve Zdravotním středisku Rychvald (Mírová 1537, 2. patro).



Po předložení občanského průkazu a kartičky pojišťovny dostanete termín na vstupní vyšetření. Zaregistrovat můžete také své rodinné příslušníky (dětí, rodiče) bez toho, aby museli čekat v řadě. Důležité je mít s sebou jejich doklady.

Slavnostní vstup Armády spásy do Rychvaldu

Ve čtvrtek 29. ledna jsme se slavnostně sešli při příležitosti oficiálního vstupu Armády spásy do města Rychvald. Od 1. ledna 2026 Armáda spásy nově poskytuje v Rychvaldu terénní pečovatelskou službu, která významně rozšíří nabídku sociální péče pro občany města.

Slavnostního setkání se zúčastnili zástupci města Rychvaldu v čele se starostkou Dagmar Pižovou, dále místostarosta René Budník a místostarosta a radní Moravskoslezského kraje Pavel Staněk, zástupci okolních měst a vedení Armády spásy.

Služba je zajišťována sedmi pečovatelkami 7 dní v týdnu, denně v rozsahu 12 hodin, od 7:00 do 19:00.

SLUŽBY NOVĚ V ŠIRŠÍM ROZSAHU

Ve svém vystoupení starostka Dagmar Pižová uvedla, že zahájení spolupráce s Armádou spásy je pro Rychvald v oblasti sociálních služeb významným milníkem. Zdůraznila, že péče o seniory, osoby se zdravotním omezením i všechny, kteří potřebují pomoc druhých, patří dlouhodobě mezi priority města. Připomněla také, že nová spolupráce umožní poskytovat pečovatelskou službu v širším rozsahu a s větší flexibilitou, což přinese větší jistotu klientům i jejich rodinám.

ARMÁDA SPÁSY MÁ DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI

Úvodního slova se ujal Judita Kachlová, vedoucí sociální služby, která všechny přítomné přivítala. Následně vystoupila ředitelka Armády spásy Marcela Stryjová,

jež zdůraznila, že je důležité, aby senioři nikdy nezůstávali sami, a připomněla dlouholeté zkušenosti organizace v oblasti sociální péče s důrazem na lidský a důstojný přístup.

LÁSKA, NADĚJE A RESPEKT

Poté promluvil komisař Alistair Venter, který uvedl, že Armáda spásy se snaží vycházet vstříc individuálním potřebám klientů a pomáhat seniorům důstojně žít. Mezi základní hodnoty organizace patří láska, naděje, respekt a jednota.

PODĚKOVÁNÍ PEČOVATELKÁM

Oblastní ředitelka Jana Plačková připomněla, že senioři potřebují pomoc nejen v péči o sebe, ale i o své okolí, a poděkovala všem pečovatelkám za jejich náročnou práci.

POČET KLIENTŮ POROSTE

Součástí setkání byla také prohlídka zázemí pečovatelské služby – kanceláří i prostor určených k odpočinku. Vedoucí rychvaldských pečovatelek Jolanta Görecká uvedla, že služba má aktuálně 52 klientů a jejich počet se bude dále zvyšovat. Zdůraznila také schopnost služby flexibilně reagovat na měnící se životní situace klientů.

Věříme, že vstup Armády spásy do Rychvaldu je významným krokem ke zkvalitnění sociálních služeb ve městě a posílení podpory pro ty, kteří ji nejvíce potřebují.

Renata Kněžíková, OŠKs a VS

PŘEHLED DOTACÍ 2026

Organizace	Dotace
Římskokatolická farnost Rychvald	100 000 Kč
Český kynologický svaz ZKO Rychvald – 035	40 000 Kč
Sdružení rodičů a přátel MŠ Rychvald	40 000 Kč
Svaz žen Rychvald	6 000 Kč
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, ZO Rychvald	60 000 Kč
Veterán klub Rychvald	30 000 Kč
Klub důchodců Rychvald	30 000 Kč
Rychvaldský spolek šachový 1945	84 000 Kč
Jezdecký klub Caballero	50 000 Kč
Náboženská obec Církve československé husitské v Rychvaldu	70 000 Kč
Spolek SOUL	35 000 Kč
Český svaz včelařů, ZO Rychvald	35 000 Kč
Spolek rodičů při ZŠ Rychvald	30 000 Kč
Sportovní klub Obtulowicz klasik tým	20 000 Kč
Jezdecký Klub Richmond City Ranch	50 000 Kč
ZO Českého zahrádkářského svazu Rychvald – osady	45 000 Kč
Základní umělecká škola Rychvald	80 000 Kč
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rychvald	100 000 Kč
T. J. Baník Rychvald	231 000 Kč
Myslivecký spolek Rychvald	150 000 Kč
Zemská stavovská rodová unie	20 000 Kč
KPM Falcon Rychvald	10 000 Kč
SLEZSKÁ HUMANITA	25 000 Kč
Andělé Stromu života	5 000 Kč
Slezská diakonie	5 000 Kč
Mobilní hospic Ondrášek	35 000 Kč

DALŠÍ INFORMACE K DOTACÍM

V tabulce není zahrnuta dotace pro ČČK (90 000 Kč) a žádost spolku Junák, který žádá o 50 000 Kč pro rychvaldské skauty. O těchto žádostech bude rozhodovat Rada města Rychvald v květnu. Příspěvky pro Sokol a Slavoj ještě musí schválit zastupitelé. Dotace pro římskokatolickou farnost, kynology, Baník, myslivce a Slavoj zahrnují také finance na opravy a údržbu.

Tělocvičná jednota Sokol Rychvald	275 600 Kč
TJ Slavoj Rychvald	393 800 Kč



Ředitelka Armády spásy Marcela Stryjová a starostka Dagmar Pižová



Momentky ze slavnostního setkání k zahájení služeb

ZEPTALI JSME SE U SOUSEDŮ

Jak vznikl nápad na svoz odpadů přímo od domu?

Nápad na zavedení systému door-to-door, tedy svozu tříděného odpadu přímo od jednotlivých domácností, vznikl z dlouhodobé snahy města Šenov zvýšit míru třídění, snížit množství směsného komunálního odpadu a omezit rostoucí náklady na jeho ukládání na skládky. Impulzem byly také postupně se zpřísňující legislativní požadavky – od roku 2025 musí obce dosáhnout alespoň 60% míry recyklace odpadu – které ukládají zajistit oddělené třídění a využití odpadu. Město podle průběžných údajů tento cíl splnilo a zároveň se připravuje na zákaz ukládání využitelných komunálních odpadů na skládky od roku 2030.

Jaké byly „porodní bolesti“?

Na začátku bylo nejnáročnější logisticky zajistit rozvoz nových nádob do domácností, nastavit nový harmonogram svozu a včas informovat občany, že původní „hnízda“ na tříděný odpad již nebudou k dispozici.

Jak reagovali občané a jak se jejich názor vyvíjel?

Zpočátku byla část obyvatel k novému systému spíše opatrná, což je při každé změně přirozené. Postupně však převážil pozitivní přístup, protože lidé ocenili větší pohodlí – tříděný odpad mohou odevzdávat přímo u svého domu. Zejména obyvatelům rodinných domů tak odpadla nutnost nosit nebo vozit odpad na sběrná „hnízda“.

Jak se systém osvědčil?

Systém door-to-door se v Šenově osvědčil – dlouhodobě přispívá ke zvýšení množství vytríděného odpadu a pomáhá plnit zákonné cíle v oblasti třídění. Provoz je sice organizačně náročnější, protože svozové vozidlo musí zajíždět ke každé nemovitosti častěji, město však přešlo na zajištění svozu prostřednictvím vlastních technických služeb a upravilo harmonogram tak, aby byl systém provozně i finančně udržitelný.

Zároveň se díky vyšší míře třídění snižuje množství odpadu ukládaného na skládky, a tím i náklady města – poplatky za skládkování každoročně rostou. Znamená to také vyšší příspěvek od autorizované obalové společnosti EKO-KOM, který pokrývá část nákladů na sběr a likvidaci odpadu. Efektivní třídění tak znamená úsporu pro městský rozpočet, zatímco nedostatečné třídění by stálo miliony korun.



Door-to-door systém ve městě Šenov pomáhá plnit třídící cíle a předcházet případným sankcím za nesplnění zákonných povinností.

Tomáš Holuša
starosta města Šenov

Upřesnění ke sběrnému dvoru

Kontejnery na tříděný odpad, které byly dosud umístěny před sběrným dvorem, budou přesunuty do areálu sběrného dvora. Nově tak budou přístupné v rámci otevírací doby sběrného dvora, a to v pracovních dnech (pondělí-pátek) od 10:00 do 17:00 a v sobotu od 8:00 do 15:00.

Sběrný dvůr i kontejnery na tříděný odpad jsou určeny pro odkládání odpadů obyvatelů Rychvaldu. Bohužel docházelo k tomu, že do kontejnerů byl opakovaně ukládán odpad, který do nich nepatří, a to hlavně stavebními firmami i občany jiných měst.

POZOR NA PLAST A POLYSTYREN

Případ, kdy stavební firma neoprávněně zaplnila 4 prázdné kontejnery na plast skelnou vatou a stavebním odpadem, byl oznámen MP Bohumín a bude řešen ve správním řízení.

Dochází i k nadměrnému plnění kontejnerů polystyrénem. Proto prosím polystyren odevzdávejte ve sběrném dvoře, kde je shromažďován zvlášť ve velkoobjemových vacích.

CHYBA V LETÁKU

V letáku Jak správně třídit bylo chybně uvedeno, že ve sběrném dvoře lze ukládat také zeminu. Na tento druh odpadu není bohužel sběrný dvůr uzpůsoben a nelze jej zde tedy odevzdat. Zeminu jako odpad přijímají pouze specializované firmy. Za vzniklou chybu se omlouváme. Děkujeme za pochopení a za dodržování pravidel třídění odpadu.

René Budník, místostarosta



Žhavý popel a přistavení nádob

Žhavý popel a nedopalky nepatří do žádné odpadové nádoby. I když se zdají vyhaslé, uvnitř mohou zůstat horké a způsobit požár odpadového koše, svozového automobilu nebo skládky.

Při svozu odpadu se obsah nádoby stlačuje, což může zapálit ostatní odpad. Takové požáry jsou velmi nebezpečné a mohou ohrozit zdraví lidí nebo způsobit velké škody.

Popel i nedopalky proto vždy nechte důkladně vychladnout v nehořlavé nádobě (ideálně několik hodin, popel i několik dní) a až poté ukládejte do odpadových nádob.

KDY PŘISTAVIT NÁDOBY?

Žádáme občany, aby nádoby s jednotlivými druhy odpadu přistavovali ke svozu nejlépe večer před dnem svozu. V den svozu je nutné přistavit nádoby nejpozději do 6:00 ráno.

Děkujeme za spolupráci a dodržování uvedených pokynů.

INFORMACE KE SVOZU SKLA

Pokud nebude svoz skla proveden v pátek, bude odvezeno následující pracovní den, tedy v pondělí. Důvodem je kratší otevírací doba na střepišti, kam se sklo odváží.

Služby města Rychvald

VÝVOZ BIOODPADU

Svozy bioodpadu budou probíhat v lichých týdnech počínaje 13. týdnem (od 23. 3.) do 49. týdne včetně.

Svozy budou probíhat v těchto týdnech od pondělí do čtvrtku zatím bez udání konkrétních ulic. Nádoby s bioodpadem proto k výsypu prosím přistavte v pondělí ráno.

Odměna za nápady: děti zažily dopoledne s Otesánkem Popeláčkem

Radost, smích a spousta zvědavých otázek provázely dopoledne, které jako poděkování připravily Služby města Rychvald v čele s Lukášem Oprchalským pro předškoláky z Mateřské školy Mírová a žáky tříd 1. A, 2. C, 4. A, 7. B a 9. A ze základní školy. Děti se zapojily do soutěže o podobu a jméno nového svozového vozu. Právě jim nyní patřilo speciální zábavně-naučné dopoledne jako poděkování za jejich kreativitu a nadšení.

Program byl připraven tak, aby si ho užili opravdu všichni – od nejmenších předškoláků až po deváťáky. Aktivita byla přizpůsobena věku jednotlivých skupin, takže si každý mohl vyzkoušet a zažít to, co mu bylo nejbližší. Pracovalo se ve skupinách s reálnými předměty a vše směřovalo k učení prožitkem. Děti si mohly svozový vůz prohlédnout opravdu zblízka – vlézt do kabiny, stoupnout si na zadní stupačku, sledovat vysypávání popelnice a vyzkoušet přepínání lisu podle druhu odpadu.

Zajímalo je, jak auto funguje, kolik odpadu uveze i jak náročná je práce popelářů. Dozvěděly se například, že pracovník svozu během jednoho dne nastoupí a vystoupí z vozu 600–800krát. Sedmáci a deváťáci si pak dokonce zasoutěžili v koulení plechových popelnic na čas a rychle pochopili, že tato práce vyžaduje pořádnou fyzickou kondici a zručnost. Dopoledne mělo nejen zábavný, ale i osvětový rozměr. Děti si prakticky připomněly, jak správně třídít odpad a proč je důležité přemýšlet nad tím, co do které nádoby patří.

Velké poděkování patří týmu Lukáše Oprchalského za skvělou přípravu a odborný výklad a také všem dětem i jejich pedagogům za aktivní zapojení.

Nad'a Šelongová, OŠKSaVS



LICITACE BYTU

Z důvodu skončení nájemního vztahu bude k 1. 4. 2026 uvolněn byt č. 7 v 2. NP domu čp. 1517 na ulici Školní v Rychvaldě, o velikosti 3+1, standard, o započitatelné podlahové ploše 69,01 m² (dále jen Byt).

Výběr zájemce, se kterým bude uzavřena nájemní smlouva, se uskuteční dle Směrnice města Rychvald pro uzavírání smluv o nájmech bytů v domech ve vlastnictví města Rychvald – licitace.

PROHLÍDKA BYTU se koná 18. 3. 2026 od 9:00 do 9:15 a od 16:00 do 16:15 se srazem zájemců před hlavním vchodem domu.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ BYTU se koná 23. 3. 2026 v 16:00 v zasedací místnosti Městského úřadu Rychvald (2. poschodí, číslo dveří 210).

Vyvolávací cena nájemného bez služeb spojených s užíváním bytu dle Směrnice činí 100 Kč / 1 m² / 1 měsíc.

Směrnice je na webových stránkách rychvald.cz, záložka „Dokumenty – Právní předpisy – Pravidla a směrnice“.

Bližší informace podají pracovníci odboru investic a správy majetku MÚ Rychvald osobně (kancelář 005), telefonicky (596 543 034, 705 894 520), e-mailem (blazkova@rychvald.cz) nebo je naleznete na webových stránkách rychvald.cz, záložka „Město a úřad – informace z úřadu – licitace bytů“.

*odbor investic a správy majetku
MěÚ Rychvald*

PROJEDNÁNÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU

Na úřední desce města Rychvald bude zveřejněno oznámení o veřejném projednání změny č. 3 Územního plánu města Rychvald, které se uskuteční dne 25. března 2026 od 15:00 v Kulturním domě



Rychvald.
Návrh této změny bude zároveň zveřejněn na úřední desce města Bohumín.

Pavel Staněk, místostarosta

Výzva

PRO JUBILANTY-CIZINCE, kteří žijí trvale na území Rychvaldu

V pátek 10. dubna pořádá komise pro občanské záležitosti v sále kulturního domu tradiční setkání 80, 85, 90 a víceletých jubilantů. Jubilanti, kteří jsou občany ČR, dostanou písemnou pozvánku na adresu svých trvalých pobytů.

Jelikož v našem městě žijí s trvalým pobytem i cizinci, kteří oslaví v letošním roce uvedená jubilea, ale evidenci o těchto občanech vede pouze Cizinecká policie, rádi bychom pozvali i tyto jubilanty. Pokud budete mít zájem se zúčastnit, jste srdečně zváni. Prosíme, abyste se nám přihlásili do 25. 3. 2026 na matriku Městského úřadu Rychvald (kancelář č. 101, Iveta Rozsivalová).

MěÚ

Když u vás zazvoní statistici

Český statistický úřad organizuje v roce 2026 každoroční výběrové šetření o životních podmínkách domácností v České republice pod názvem Životní podmínky 2026. Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a ekonomické situaci obyvatel v celkem 34 evropských zemích. Dalším cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby.

Šetření probíhá od 31. ledna do 21. června 2026 prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Terénní pracovníci zapojení do šetření

se budou prokazovat oficiálním průkazem tazatele a zároveň průkazem zaměstnance ČSÚ. Totožnost tazatele je možné ověřit na webových stránkách ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna.

Všechny vybrané domácnosti byly do šetření zahrnuty na základě náhodného výběru provedeného počítačem. Kontaktním pracovníkem Krajské správy ČSÚ je Eva Kramolišová (595 131 212, eva.kramolisova@csu.gov.cz).

ČSÚ



SPOLEČENSKÁ KRONIKA

NARODILI SE

Agáta Cviková
Ivona Friedmanová
Adéla Nováková
Sabinka Polláková
Dominik Ševít
Ema Zajoncova
Štěpán Železník

OPUSTILI NÁS

Fotis Avlojaris	*1954
Jarmila Glosová	*1930
Zdeněk Červinka	*1930
Zbyhněv Friedman	*1960
Miroslav Grondolský	*1941
Alice Holáková	*1945
Irena Kaplanová	*1958
Pavel Mžík	*1962
Zdeněk Noga	*1951
Evžen Popiolek	*1954
Milan Tema	*1939
František Vjater	*1955
Anna Žebráková	*1940

Z hlášení Městské policie

ODPADY JEN TAM, KAM PATŘÍ

MP řeší případ nelegálního odložení pytlů se stavebním a jiným odpadem do kontejnerů na tříděný odpad. Podklady k zahájení správního řízení byly předány MěÚ Bohumín.

POZOR NA PARKOVÁNÍ

Strážníci řešili několik případů nesprávného parkování, na které je upozornili obyvatelé sídliště. Špatně zaparkované automobily brání průjezdu ostatních vozidel a v případě mimořádné situace by znemožnily příjezd hasičů či zdravotníků. V jednom z těchto případů řidička dokonce nezajistila vozidlo proti ujetí a její auto se samo rozjelo z parkoviště do vozovky. Vozidlo strážníci zatlačili zpět na místo a kontaktovali majitelku.

AUTA, KTERÁ NEMAJÍ JEZDIT, A ŘIDIČI, KTERÍ NEMAJÍ ŘIDIT

Ani v zimě nekončí kolorit (nejen) rychvaldských silnic, po kterých jezdí auta s dávno propadlou STK, a také řidiči, kteří mají zakázáno řídit. Strážníci vše řeší s příslušnými orgány. Stejně jako osoby, které nemají po Rychvaldu chodit, protože jsou v celorepublikovém pátrání Policie ČR – dvě hledané osoby se strážníkům podařilo zadržet.

A ZASE PSI...

Psi-útěkáři zaměstnávají hlídky MP dlouhodobě. Strážníci upozorňují majitele, aby na ně dávali lepší pozor – po nahlášení občany průběžně provádějí odchyt volně pobíhajících psů. Je to důležité hlavně kvůli bezpečnosti,

což dokazuje nedávný případ ze Souběžné ulice. Dva psi tam přes otevřenou branku utekli a napadli jiného psa, se kterým byla jeho majitelka na procházce. Napadený pes to zřejmě zvládl, napadené dítě bychom ale v Rychvaldu mít nechtěli...

red





Městský ples rozzářil Rychvald

V pátek 6. února se sál Kulturního domu v Rychvaldu proměnil v místo plné elegance, hudby a dobré nálady. Zeleno-zlatá výzdoba dodala večeru slavnostní atmosféru a už od prvních tónů bylo jasné, že nás čeká výjimečný večer. Tančilo se, smálo a hlavně – lidé se potkávali a užívali si společný čas.

Hosté si pochutnali na bohatém rautu s výběrem sladkých i slaných specialit. O osvěžení se postaral profesionální barman se svými originálními koktejly, pitný režim s úsměvem zajišťovali naši dobrovolní hasiči v oblíbeném Baru u Hasiča. Programem provázel moderátor s lehkostí a humorem, takže o zábavu nebyla nouze.

Velkou pozornost přitáhl moderní fotokoutek s prvky umělé inteligence. Návštěvníci si mohli odnést originální fotografie – třeba jako filmoví hrdinové – nebo stylovou vzpomínku na plesový večer. Oblíbený byl také airbrush koutek, kde si zájemci nechávali aplikovat trpytivé kamínky či smývatelná tetování, která dodala večeru hravý nádech.

O krásný kulturní zážitek se postarali mladí tanečníci z Ritma Rychvald, kteří za své energické vystoupení sklidili zasloužený potlesk. Exotické tanečnice pak svým temperamentním programem roztleskaly celý sál a přinesly do Rychvaldu nádech brazilského karnevalu.

Velké poděkování patří všem sponzorům, díky nimž byla tombola opravdu bohatá. Děkuje také organizátorům, účinkujícím i všem návštěvníkům, kteří svou přítomností a dobrou náladou vytvořili příjemnou atmosféru celého večera.

Městský ples znovu potvrdil, že když se lidé v Rychvaldu sejdou s chutí pobavit se a být spolu, vzniká akce, na kterou se jen tak nezapomíná.



Od malých krůčků...

Jako se člověk učí chodit, žáci v prvních třídách objevují školní svět se všemi radostmi i úskalími, krůček po krůčku... Také poznávají své možnosti, učí se spolupracovat, společně komunikovat, hledají řešení, pomáhají si, když je třeba. A v 1. A to děti dovedou!

Zatěžkávací zkouškou si prošly při výrobě společného vánočního a zároveň karnevalového předlouhého řetězu. Od přípravy až po realizaci, propojení dílů a samotné zavěšení ve třídě. Nechyběl ani společný úklid.

To mě přesvědčilo, že jsem se mohla s dětmi pustit do tvorby velkoformátového díla, které je v současné době vystaveno na čelní stěně v prostoru šaten.

Nejprve žáci potřebovali porozumět tématu, technice, použití materiálů i pomůcek. Obrovskou radost zažívali při tvorbě podkladu pro dlažbu chodníku pomocí kostěte, širokých štětců, při míchání odstínů.

Pro užití tisku pro chůzi po chodníku jsme si shromáždili již využitou obuv a roztřídili ji podle velikosti. Přitom děti začaly i chápat běh času, životních změn od prvních krůčků, pobytů v mateřské škole, nyní v základní škole směrem k největším, téměř dospěláckým otiskům...

A tak se nám podařilo uskutečnit i vnitřně obrovské dílo, na kterém se také podílely malbou dvojice mladých lidí V. Grabovská s L. Zbojovou a V. Vilhelmová ze 4. A.

Z celého procesu mám dobrý pocit, třebaže bylo velmi náročné celou „cestu“ připravit, zorganizovat, uskutečnit a hlavně dokončit.

Děkuji panu školníkovi Nadkanskému za instalaci na zeď.

Za všechny spolutvůrce

Eva Ulmanová



VÝSLEDEK SPOLEČNÉHO SNAŽENÍ ZVEŘEJŇUJEME NA TITULNÍ STRANĚ



Začalo to řetězem



Příprava je nezbytná

Děti si vyzkoušely roli řečníků

Děti ze třídy Koťátek a Motýlků se zapojily do programu zaměřeného na sebeprezentační dovednosti, který proběhl ve spolupráci s Moravskoslezskou vědeckou knihovnou.

Děti si hravou formou procvičily, jak se představit, mluvit před ostatními, udržovat oční kontakt a používat řeč těla. Program zároveň podpořil jejich sebevědomí vzájemný respekt i schopnost dávat si pozitivní zpětnou vazbu.

Děkujeme MSVK za milou spolupráci a inspirativní program, který byl pro děti přínosným a obohacujícím zážitkem.

Davidová Lucie
MŠ Mírová



Do školky na Václav přišly děti z družiny

Ve středu 4. února se tělocvična mateřské školy proměnila v místo plné smíchu a pohybu. Starší kamarádi ze školní družiny ZŠ Václav si pro děti ze školky připravili dopoledne plné hravých stanovišť. Děti ze tříd Soviček, Žabiček i Broučků se do úkolů pustily s obrovským nasazením.

Malí sportovci trénovali mrštnost při skákání po leknínech, s hokejkou šikovně kličkovali mezi kužely a procvičili si také přesnou mušku při házení míčků na sněhuláka. Nechyběla ani chvilka soustředění u pracovních listů a skládání rozstříhaných obrázků u kterých si děti oddechly a zároveň potrápily hlavičky.

Motivace byla veliká – za každý splněný úkol získaly děti značku na svou kartičku a na závěr na ně čekala sladká odměna.

Děkujeme žákům ze základní školy za jejich trpělivost při vysvětlování úkolů a skvělou organizaci.

Terezie Slavíková
učitelka MŠ Václav



Nedělní bruslení v maskách

I letos spolek rodičů a přátel školy pořádal nedělní bruslení pro děti ze školky. Jednalo se o masopustní bruslení.

Na ledě jste tedy mohli zhlédnout Batmany, princezny, jednorožce, pohádkového Stitche a mnoho dalších masek. Masky samozřejmě nebyly povinné a spousta dětí si přišla jen užít bruslení s rodiči.

Pro děti byly připraveny sladké odměny za masky i za bruslařské výkony.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, a těšíme se na velikonoční bruslení opět na zimním stadionu v Orlové.

Za spolek SRPŠ Nikola Antesová





Karnevaly na Mírové a Václavu plné smíchu

V lednu tradičně proběhly pod taktovkou spolku rodičů a přátel školy dva karnevaly.

První karneval šťastných dětí v nápaditých maskách plný smíchu, tanečků a dobrého jídla se uskutečnil v Kulturním domě Rychvald. O zábavu se postarali klauni z agentury Modrý slon. Druhý karneval na TJ Baník Rychvald se nenechal zahanbit, děti se vyřádily na párty s Jirkou Prokešem.

Děti oba karnevaly protancovaly, zasoutěžily si a předvedly své krásné masky. Ani letos si nenechaly karnevaly ujít princezny, superhrdinové, piráty, další pohádkové bytosti a zvířátka.

PODEKOVÁNÍ

Děkujeme všem maminkám, které se podílely na přípravě karnevalu a napekly dobroty pro děti.

Těšíme se na společná setkání na dalších akcích, které SRPŠ připravuje.

*Nikola Antesová
za spolek SRPŠ*



Zajíčci a Veverky v maskách

Ve čtvrtek 29. ledna se v sále TJ Slavoj konal oblíbený dětský karneval pro MŠ Rychvald-Podlesí. O organizaci a výzdobu se postaraly učitelky ve spolupráci se spolkem rodičů. Zábavu i tentokrát zaštitila skupina ŠTÍSTKO MUSIC pod taktovkou Romana Pluty, která pro děti nachystala pestrý program plný veselých aktivit a písniček.

Zajíčci a Veverky dorazili spolu se svými rodiči a dalšími hosty v nádherných barevných kostýmech. V průvodu jsme mohli mezi maskami zahlédnout nejen pohádkové a filmové postavičky, ale i princezny, indiány a spousty zvířátek.

V rámci programu děti ani chvíli nezahlátelely – zpívaly, tančily a soutěžily ve skákání v pytlích či ve slalomu s dřevěnými koníky. Nechyběly ani tetovačky, fotokoutek, balonky nebo pouštění bublin. Třešničkou na dortu pak bylo losování tomboly, každá výhra vykouzlila Zajíčkům a Veverkám úsměv na tváři. Celé masopustní radovánky se nesly v duchu dětského nadšení, skotačení a smíchu, z čehož máme jako rodiče největší radost.

DĚKUJEME SLAVOJI I VŠEM POMOCNÍKŮM

Naše poděkování patří TJ Slavoj Rychvald za propůjčení prostor a zajištění baru. Kromě toho náleží velký dík všem, kteří se na karnevalu podíleli, ať už přípravou sálu, pomocí při organizaci či přinesením sladkých nebo slaných pochoutek na rautový stůl. Akce nádherně zpestřila zimní dny nejen našim ratolestem, a proto se už těšíme na shledanou v maskách zase za rok!

*Tereza Kizsková
za Spolek rodičů MŠ Rychvald-Podlesí*





Znáte curling?

Děti z naší školky ano. V době pololetních prázdnin je naše školka téměř prázdná, a tak jsme se rozhodly dětem pobyt zpříjemnit. Zapojili jsme se do akce Ledová města. Programová nabídka nabízí spoustu aktivit pro děti. Učitelky se rozhodly využít nabídku Curling Arény v Radvanicích.

Děti si prohlédly curlingovou dráhu, na kterou mohly vstoupit a seznámit se s kameny a základními pravidly hry. Vyzkoušely si postavení kamenů do cílových kruhů, snažily se kámen navést mezi kužely a na závěr si vyzkoušely i spolupráci v týmu. Kamarádi z týmu zamestali dráhu smetákem se

speciální houbou, aby kámen dojel ještě o pár metrů dál.

Po seznámení se sportem dostaly děti malé odznáčky s motivem Ledových měst jako milou památku.

Za MŠ Mírová

Lucie Davidová

a Katka Jachymčáková



Po schůzi a volbách si důchodci zatančili

Rychvaldští důchodci se sešli poprvé v roce 2026. Po výroční členské schůzi následovalo taneční odpoledne.

Všechny uvítal pan Jiří Mazal, který přečetl zprávu o činnosti klubu v roce 2025. Po něm paní Karla Chrobáková představila zprávu o hospodaření za rok 2025 a zároveň návrh hospodaření na rok 2026.

Nejdůležitějším bodem výroční členské schůze byla volba nového výboru Klubu důchodců Rychvald. Novou předsedkyní se stala paní Jarmila Opicová. Blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů v nové funkci.

Následovalo blahopřání oslavencům, kteří oslavili narozeniny v lednu a únoru. Všichni obdrželi malou sladkou pozornost.

O občerstvení všech účastníků se vzorně postarala paní Luďka Svrčinová se svým synem. Občerstvení bylo bohaté a výborné – moc děkujeme, pochutnali jsme si.

Hudbu zajistil pan Stanislav Zelina. Střídaly se písně veselé, pomalé, rychlé, ale také staré dobré evergreeny. Tancovalo se, zpívalo a bylo veselo. Únorové setkání bylo velmi úspěšné a loučili jsme se s veselou náladou.

Další setkání se uskuteční v pátek 24. 4. od 16:00 v sále Kulturního domu Rychvald. Zveme všechny, kteří mají zájem – přijďte mezi nás!

LS



Babičkov: místo, kde se čas zastaví a srdce zahřeje

Znáte Babičkov? Tohle místo, které najdete v Rychvaldě na ulici Eldorádo, je doslova kouzelné.

Dopoledne v něm šikovná švadlenka Liduška provádí opravy a úpravy oděvů a několikrát měsíčně vás toto místo přenese z virtuální reality do té pravé, skutečné a jedinečné. Vráti vás zpátky do doby, kdy neexistovaly sociální sítě. Do doby, kdy se lidé setkávali, předávali si osobní zkušenosti a tvořili společně něco krásného.

Dnes, kdy se osobní kontakt pomalu vytrácí, je tady pro vás místo, kde se můžete znovu nadechnout a odreagovat se společně s lidmi, kteří touží po tomtéž. Dveře jsou tu otevřené všem věkovým kategoriím bez rozdílu a můžete si vybrat z velkého množství aktivit.

Pro ty, kteří si chtějí něco pěkného vytvořit, nabízí kurzy háčkování, vyšívání, drátování či tvořivé dílny. Chcete-li si uvolnit tělo či mysl, je tady pro vás jóga, arteterapie či ženský kruh. V „kavárně“ s tématem se můžete inspirovat

nebo se naučit něco dobrého upéct. Každý měsíc je program trochu jiný a pestrý, takže si určitě něco vyberete.

Babičkov je zkrátka oáza klidu a poskytne prostor k odpočinku a tvoření komukoliv, kdo to potřebuje. Mimo jiné nabízí také možnost využití prostorné zahrady s jezírkem a velkým altánem, která je jako stvořená pro všelijaké aktivity pro děti i dospělé.

Čerstvě se Babičkov stal neziskovou organizací (Babičkov, z.ú.) a tím se mu otevírají další nové možnosti. Těšíme se na vše, co ještě vymyslíme a budeme tak moci společně tvořit krásný prostor, kde se lidé budou cítit příjemně a kam se budou rádi vracet.

za tým Babičkova
Petra Březinová



V Rychvaldu roste další talentovaný sportovec: Malý Tadeáš skáče na kole pět metrů a vyhrává

Rychvald má ve svých řadách velmi mladého, ale už nyní mimořádně úspěšného sportovce. Tadeáš Zajonc, kterému bude letos v březnu teprve 7 let, se již od tří let věnuje sjezdové cyklistice a freeridu. Pro mnohé děti je kolo především zábavou, pro Tadeáše se však postupně stalo i cestou k prvním výrazným sportovním úspěchům.

Tadeáš trénuje s Cyklokurzy Ostrava a pravidelně se účastní individuálních tréninkových kempů. I přes svůj nízký věk na sebe upozorňuje nejen technickou zdatností, ale také odvahou, soustředěností a velkou chutí učit se nové věci. Už v loňském roce zvládal technicky náročné skoky o délce kolem pěti metrů. Na závodech se často staví na start po boku starších jezdců, se kterými dokáže držet krok.

Již tři roky se účastní série Babydownhill na Bukové hoře, kde se celkem devětkrát umístil na stupních vítězů. Výrazné úspěchy zaznamenal také během akce Dny na kole s MSK v Heiparku v Tošovicích, kde vybojoval pět pódiových umístění, a to i v kategoriích starších jezdců. Další vítězství a přední umístění přidal na závodech v Kopřivné a na dalších sjezdových soutěžích nejen v Moravskoslezském kraji.

Za dosavadní největší úspěch a zároveň velkou sportovní výzvu lze považovat 3. místo na prestižním závodě VPACE Kids Cup v německém Willingenu, kde se Tadeáš neza-lekl silné mezinárodní konkurence a skvěle reprezentoval nejen sebe, ale i město Rychvald; výrazným úspěchem bylo také 2. místo na závodě Drozdovo Kids Race na Slovensku.

„Úplně první závody jel už na odrážedle. Dodnes se k němu rád vrací a občas na něm



předvádí různé kousky, které baví nejen jeho, ale i okolí. Kolo ho zkrátka provází od malička,” doplňují s úsměvem rodiče.

Tadeášův příběh je zároveň ukázkou toho, že podpora sportu u dětí má smysl. Velké poděkování patří trenérům, organizátorům

a všem lidem, kteří se dlouhodobě věnují práci s mládeží a pomáhají dětem rozvíjet jejich talent. Poděkování náleží také rodině, která Tadeáše podporuje jak časově, tak finančně – bez této podpory by účast na závodech a sportovní rozvoj nebyly možné.

red





Na Slezský open letos přijeli silní hráči

Rychvaldský spolek šachový 1945 uspořádal 14. února 14. ročník mezinárodního šachového turnaje Slezský open v rapid šachu.

Turnaj se hrál tradičně jako součást dlouhodobé části šachového festivalu Ostravský koník a zároveň jako okresní přebor okresu Karviná. Zúčastnilo se ho 124 hráčů a hráček ze čtyř zemí, z toho celkem 54 bylo žáků a juniorů do 18 let. Vítězem se stal mezinárodní mistr Maciej Mroziak z Golezów przed Martinem Mrvou a FIDE mistrem Janszem Raszskou.

Okresní přebor byl zajímavý z pohledu domácího pořadajícího spolku, vítězem se stal rychvaldský odchovanec Roman Mrázek před domácím Honzou Zvolánkem. Letošní ročník byl neobvykle silný, celkem 9 hráčů s mezinárodním šachovým titulem, 1 velmistr, 2 mezinárodní mistři a 6 FIDE mistrů. Akce se uskutečnila díky podpoře města a Moravsko-slezského kraje.

Bohdan Adamčík, předseda výboru RSŠ 1945

Římskokatolická farnost Rychvald pořádá

POUTNÍ ZÁJEZD NA SVATÝ HOSTÝŇ

14. BŘEZNA 2026

- 7:45 hod. - odjezd autobusem od prodejny COOP Dětmorovice
- 8:00 hod. - odjezd z parkoviště vedle Husitského kostela v Rychvaldě
- 10:00 hod. - modlitba Jurkovičovy křížové cesty na Svatém Hostýně
- 11:15 hod. - mše svatá v bazilice Nanebevzetí Panny Marie
- Po mši svatě oběd v poutním domě (hradí si každý sám dle svého výběru)
- 15:00 hod. - odjezd zpět do Rychvaldu a Dětmorovic

PŘEDBĚŽNÁ CENA ZÁJEZDU: 350,- Kč

úhrada zálohy 200,- Kč do 8. 3. 2026 buď hotově v kostele po nedělní mši svatě, nebo bankovním převodem na účet č. 1724466329/0800.
Do zprávy pro příjemce uveďte: Jméno a příjmení + TELEFON.

Soul po roce v bohumínské Cesmíně

Již několik dní před plánovaným muzikohraním v bohumínském domově seniorů Cesmína se mi hlavou honila otázka: Bude tam, nebo nebude?

A kdo? No přece ta úžasná seniorka, která v domově dokázala ve svých 94 letech obehřát v kartách osazenstvo i pracovníky domova. Loni jsme tady ve zpravodaji měly společnou fotografii. Byla tam. Jako bych se vrátila v čase. Bez chodítka, bez hole, stejný úsměv na tváři, jen pár dalších vrásek přibýlo.

Ale i další známé tváře se mi vybavovaly. Vrátili jsme se na skok mezi naše starší přátele. A bylo to super. Trochu jsme zpívali, trochu cvičili, trochu poslouchali, hodně bubnovali a hráli na další rytmičné nástroje, vše doprovázeno Mirkem s kytarou. Svoji letošní činnost jsme zahájili vskutku podařenou akcí. A do Cesmíny se určitě vydáme zase před Vánocemi.

Tatána Mikulská, SOUL



P o z v á n k a na výroční členskou schůzi SPCCH, ZO Rychvald



Kdy: ve čtvrtek 26. března 2026 ve 14:30
Kde: v sále Kulturního domu v Rychvaldě

Program:

- zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2025,
- plán na rok 2026,
- zpráva revizní komise,
- kulturní program,
- občerstvení.

Informace k plánovaným akcím:

- Zájezd 13. 5. 2026 (středa) zahrady Kapias v Polsku,
- Divadelní představení 11. 6. 2026 (čtvrtek) muzikál Tak se nám to stalo v Divadle Jiřího Myrona.

Nezapomeňte si vzít členský průkaz a 150 Kč na zaplacení členského příspěvku.

Těšíme se na vaši účast.

Mária Pečálková
předsedkyně SPCCH Rychvald
tel. 739 020 735

SOKOL ZVE NA VALNOU HROMADU

Srdečně zveme všechny členy naší Tělocvičné jednoty Sokol Rychvald na valnou hromadu, která se uskuteční **v úterý 17. března 2026 v 17:00 v sokolovně TJ Sokol Rychvald (Na Fojtství 764).**



Kateřina Matušinská a Šárka Gawlasová

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ

- Levně a rychle
- Bez poškození terénu (pásová)
- Doprava ZDARMA do 50km

☎ 737 21 44 21



Zdeněk Sikora Návsí

Velikonoční jarmark na zámku PARKOVIŠTĚ PRO OSOBNÍ AUTOMOBILY

Pro návštěvníky, kteří přijedou vlastním automobilem, bude možné parkování vždy na jedné straně ulice Březová a ulice Šachetní.

Na ulici Šachetní bude zároveň k dispozici také parkoviště společnosti PO Lighting Czech s. r. o. (bývalý Autopal).



ARTIK A LIDUŠKA
DĚTSKÁ SKUPINA

VÁS ZVE NA

3+

KROUŽEK LIDUŠKA

ČTVRTKY 15.00 - 15.45
UL. ORLOVSKÁ 1155 RYCHVALD

Kroužek Liduška je hudebně zaměřený program pro děti od 3 do 5 let, který probíhá bez přítomnosti rodičů. Aktivita jsou vedené zkušenou lektorkou.

**GENA LEKCE
200,-Kč**

PŘIHLÁŠKY A DALŠÍ INFORMACE

✉ SKALOVA@TVOJELIDUSKA.CZ

☎ +420 730 554 318

🌐 TVOJELIDUSKA.CZ

Omezená kapacita. Lekce při malé skupince dětí.

REZERVUJTE SI SVÉ MÍSTO VČAS!

📷 ARTIKALIDUSKA

📱 ARTIK A LIDUŠKA



Město Rychvald a Městská knihovna Rychvald
pořádá cestovatelskou přednášku

Tajuplná Afrika



Pátek 6. 3. 2026, 18h Městská knihovna Rychvald

Nejdobrodružnější expedici rodu Márových se stala výprava do čtyř států v jižní části Afriky:

JAR, Namibie, Botswana a Zimbabwe

Při úžasné barevné projekci fotografií i filmových záběrů se dozvíte, jak se dá neznámými končinami černého kontinentu cestovat na vlastní pěst - terénem autem divočinou i pouští a přitom spát ve stanech. Společně navštívíme Kapské Město i hliněnou vesnici tradičně žijících Himbů. Budeme stát tváří v tvář divokým zvířatům, zalajají se nám dech ve sloním obklíčení a snad přežijeme i kousnutí šestimetrovým hadem. Podíváme se na největší písečné duny světa i hřmící masy Viktoriniých vodopádů.

Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa.

Více informací naleznete na www.jirkamara.cz



**PŮJČTE
SI**



ELEKTROKOLO

**NA
ELEKTROKOLO**

Startuje další cyklistická sezóna!
Od **1. 4. 2026** jsou Vám v KD Rychvald
opět k dispozici **elektrokola**.

PROVOZNÍ DOBA KD

PO / ST 8:00-11:30 12:30-17:00

ÚT / ČT 8:00-11:30 12:30-14:00

PÁ / dle tel. dohody na víkend

Rezervace a informace:

osobně v KD/ mobil: 705 894 538

e-mail: kaulova@rychvald.cz

PODMÍNKY PRO PŮJČENÍ

Vratná záloha 2 500 Kč je splatná před zapůjčením elektrokola. Po vrácení elektrokola ve stejném stavu, v jakém bylo převzato, bude záloha vrácena. Rezervace je nutná den předem.

CENÍK

2 hodiny 80 Kč

4 hodiny 150 Kč

8 hodin 250 Kč

1 den / 24h 320 Kč

víkend 500 Kč





Vzpomínáme



*Prázdné zůstalo Tvé místo mezi námi,
chybíš nám a nic Tě nenahradí.*

Dne 23. března 2026 by se dožil 80 let
pan **Václav Helis**.
Navždy nás opustil 13. ledna 2026.

S láskou a úctou vzpomínají manželka
a dcery s rodinami.



A láska zůstala, ta smrti nezná.
S bolestí v srdci oznamujeme, že nás
navždy opustil náš milovaný manžel,
tatínek, dědeček, pradědeček, strýc,
tchán, bratranec a kamarád
Miroslav Otisk.

Zemřel v pátek 13. února 2026 ve věku
81 let. Děkujeme všem příbuzným,
přátelům a známým, kteří se přišli naposledy
rozloučit s naším drahým Miroslavem.
Vzpomíná manželka s celou rodinou.



*Co jsme jednou milovali a co nám bylo
drahé, nikdy neztratíme, protože všechno,
co jsme hluboce milovali, se stává součástí nás.*

Dne 30. ledna 2026 nás po těžké nemoci
navždy opustil pan **Evžen Popiolek**.
Byl milujícím tatínkem, dědečkem,
tchánem a strýcem.

S láskou a úctou vzpomíná
zarmoucená rodina.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.



*Kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo Tě
měl rád, ten nikdy nezapomene.*

Dne 27. února jsme si připomněli
nedožitě 81. narozeniny
pana **Jana Boršoš**
a dne 13. března si připomeneme
5. smutné výročí jeho úmrtí.
S láskou a úctou stále vzpomínají
manželka Marta, syn Martin s manželkou
Lenkou a vnoučata Matěj a Adéla.



Dne 2. března uplyne 16 let,
kdy odešel pan **Blahoslav Cvioro**.

S láskou vzpomínají dcera Eliška
a vnučka Hanka s rodinou.



Odešla jsi od nás, ale v srdcích zůstáváš.

9. března si připomeneme
2. smutné výročí, kdy nás opustila
paní **Alena Frajšová**.

S láskou vzpomínají manžel Miloš, dcera
Ivana a syn Martin s rodinami.



*Těžko bylo se s tebou loučit,
ještě těžší je bez tebe žít.*

Dne 3. března 2026 jsme vzpomněli
4. smutné výročí, kdy nás navždy opustil
pan **Emil Díža**.

S láskou a úctou vzpomínají manželka
Věra a syn Pavel s rodinou.



*V našich srdcích a vzpomínkách
zůstaneš s námi napořád.*

Dne 25. března 2026
uplyne pět let od úmrtí
pana **Josefa Jendřejčíka**.

S láskou vzpomíná manželka
a synové s rodinami.



Dne 14. března by se dožila 100 let naše maminka,
paní **Marie Karkošková**,

a 20. září by se dožil 100 let náš tatínek,
pan **Bronislav Karkoška**.

S láskou a úctou vzpomínají syn Stanislav s rodinou
a dcery Gertruda, Eva a Helena s rodinami.





Odešla jsi od nás, ale v srdcích zůstáváš.

Dne 11. března 2026 uplyne 9 let ode dne, kdy nás navždy opustila paní **Markéta Lakotová**.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. S láskou vzpomíná manžel s rodinou.



V našich srdcích a vzpomínkách zůstaneš napořád.

Dne 4. března vzpomeneme 7. smutné výročí úmrtí pana **Lubomíra Kalába**.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. S láskou vzpomínají manželka Stanislava a dcery Margit a Vlasta s rodinami.



Kdo žije v srdcích těch, které opustil, ten neodešel.

Dne 11. dubna 2026 si připomeneme 23. výročí úmrtí pana **Josefa Mžíka** a zároveň 9. března 2026 bychom s úctou vzpomněli na den, kdy by se dožil 90 let.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. S láskou vzpomínají manželka Božena, syn Radomír s rodinou a dcera Jana s rodinou.



Kdo znal, vzpomene. Kdo měl rád, nezapomene.

Dne 19. března 2026 uplyne jeden rok, kdy nás navždy opustil pan **Ján Polák**.

V tiché vzpomínce zůstává v srdcích svých nejbližších.

Vzpomíná manželka a synové Kamil a Jan s rodinami.



...a já měla život tolik ráda.

Dne 10. března 2026 vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí paní **Libuše Pospěchové**.

S láskou a úctou vzpomínají dcery Hana a Veronika s rodinami.



S láskou vzpomínáme na pana **Antonína Lipjaka**, který by se dne 28. dubna dožil 66 let a 18. března uplynulo již 20 let od jeho úmrtí.

Vzpomínají maminka, bratr a sestra s rodinami.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

- Půjčím profi čistič koberců Kärcher Puzzi 10/1, 450 Kč/den vč. 0,5 kg prášku, Rychvald, 602 530 996.
- Provádíme pokládku vinylových podlah, PVC, koberců, samonivelační stěry, více na www.dvffloor.cz. Tel.: 604 265 861
- Chceš mít přehled o svém životním stylu? 15s neinvazivní scan prstu změř karotenoidy v kůži – ukazatel antioxidační rovnováhy a změn v čase. Motivace pro změnu stravování. Ing. Kotková 734 322 522
- Nabízím opravy a úpravy oděvů a drobné šití. Tel.: 605 767 006.
- Nemusíte nikam chodit. Mobilní kadeřnictví u vás doma – dámské i pánské stříhy, barvení, melírování, trvalá. Tel.: 702 841 758.
- Prodej slepic s dovozem až do kurníku – 14 druhů, krmiva, kurníky, vakcinace. Objednávky: 727 988 933, www.prodej-slepice.cz.
- Prodej družstevního bytu 3+1, Rychvald-Středová, 1. NP, 64 m², zasklená lodžie, původní stav. Náklady 3 300 Kč + služby. Bez RK. Cena 3 300 000 Kč. Kontakt: Leni.Kol@tiscali.cz
- Prodám stavební parcelu 1659 m², ul. Pionýrská, pozemek č. 5351 s el. přípojkou, vodou a plynem. Tel.: 777 194 850.
- Senior Park Rychvald nabízí seniorům k pronájmu bezbariérový byt 2+KK v přízemí, 47 m², poskytujeme asistenční služby. Bližší informace na tel. 605 590 001.



INFORMACE O INZERCÍ VE ZPRAVODAJI

Uzávěrka inzerce a vzpomínek na březen je **19. 3. 2026**.

Objednávka: rychvald.cz/ke-stazeni, zpravodaj města – ceník inzerce

Renata Kněžíková, 596 572 511, inzercerychvald@seznam.cz



 Příležitostný ochotnický soubor při DDM Rychvald, Vás zve na rodinnou komediální divadelní hru.

ČERNÝ PÁTEK

Kdy? 15.3. 2026 v 19.00 hod.
Kde? Kulturní dům Rychvald, Náměstí Míru 1609

Hrají: Michaela a Kamil Tkačikovi (Růžena a Běda), Erika Hálková (Týna), Lukáš Kubica (Pavel), Jarmila Opicová (Poštačka), Ondřej Kott (Eduard), Michal Šnirch (Brěta), Petra Žilová (Marie)

Hudba: (Lenka Obrusníková),
Opona: (Wanda Hanáková)

Jarní Kvíz?

Seniorský vědomostní kvíz
12.4.2026 od 15,00h
Společenská místnost DPS Rychvald

Témata: filmy, vložky, historie a jiné témata
S sebou: propiska, tužka /brýle/
Malý umělecký program

Ceny pro vítěze / Občerstvení Vstup zdarma
Soutěží každý stůl samostatně.

Milí senioři, v případě zájmu se registrujte na M: +420 603 489 173

Těšíme se na Vás.

MAS BOHUMÍNSKO
KOMISE HSS RYCHVALD
RYCHVALD

DOPRAVA - Velikonoční jarmark 29.03.2026

KYVADLOVÁ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA NA ZÁMEK - ZDARMA

Zastávka	Odjezdy						
MěÚ	10:00	11:00	12:00	14:00	15:00	x	x
U Závor	10:02	11:02	12:02	14:02	15:02	x	x
Dělnický dům (U Pekárny)	10:05	11:05	12:05	14:05	15:05	x	x
U Heřmáneků	10:07	11:07	12:07	14:07	15:07	x	x
DPS	10:11	11:11	12:11	14:11	15:11	x	x
Transformátor	10:14	11:14	12:14	14:14	15:14	x	x
Návrší	10:16	11:16	12:16	14:16	15:16	x	x
Zámek	10:22	11:22	12:22	14:22	15:22	16:00	17:00
Návrší	10:28	11:28	12:28	14:28	15:28	16:28	17:28
Transformátor	10:30	11:30	12:30	14:30	15:30	16:30	17:30
DPS	10:33	11:33	12:33	14:33	15:33	16:33	17:33
U Heřmáneků	10:37	11:37	12:37	14:37	15:37	16:37	17:37
Dělnický dům (U Pekárny)	10:39	11:39	12:39	14:39	15:39	16:39	17:39
U Závor	10:42	11:42	12:42	14:42	15:42	16:42	17:42
MěÚ	10:44	11:44	12:44	14:44	15:44	16:44	17:44

TJ BANÍK RYCHVALD

28.3. 2026
od 10:00

NÁBOR MLADÝCH FOTBALISTŮ

DEN NA BANÍKU

CESTOVÁNÍ A ZDRAVÍ

SOUTĚŽE PRO DĚTI / ODMĚNY
OBČERSTVENÍ / GULÁŠEK
KÁVA / BEZLEPKOVÉ ZÁKUSKY
PÉČE O ZDRAVÍ / AROMATERAPIE

UKÁZKA CESTOVNÍ SAUNY SOUL
MINIKARAVANY

VSTUP ZDARMA

SPONZÓR:
PUJCSIMINIKARAVAN.CZ
ROBÝS-DORKA
PETRA KOTKOVÁ
AUTOBAZAR UHLÍK



Přijďte přivítat
jaro a připravit se na Velikonoce.

Velikonoční
kreativní workshop

pro seniory
1.4. 2026 od 15h
sál KD Rychvald

NUTNÁ REZERVACE PŘEDEM:
tel.: 596 572 511

Výroba
jarních
dekorací.

Vítání jsou seniři,
ale také seniři
v doprovodu
svých vnoučat.

**VSTUP
ZDARMA**

 **RYCHVALD**

Na akci budou pořizovány vizuální záznamy, které budou použity pro potřeby města Rychvald.

Akce v březnu**ÚTERÝ 3. 3.**

ČČK: MDŽ 16:00 KD
Feng Shui (přednáška)
16:00 Babičkov

STŘEDA 4. 3.

Kakaová ceremonie
17:00 Babičkov

ČTVRTEK 5. 3.

Jóga s terapeutickým záměrem
17:00 Babičkov (každý čtvrtek)
Jóga 17:30 sál KD

PÁTEK 6. 3.

Cvičení na židli 10:00 Babičkov
Přednáška Tajuplná Afrika
18:00 knihovna

SOBOTA 7. 3.

Hasičský ples
19:00 sál KD

ÚTERÝ 10. 3.

Kurz háčkování 15:30 Babičkov
(také 11., 24. a 25. 3.)
KSČM: MDŽ 16:00 sál KD

ČTVRTEK 12. 3.

Jóga 17:30 sál KD

PÁTEK 13. 3.

Malování henou 16:30 Babičkov

SOBOTA 14. 3.

Pletení misky z pedigu
14:30 Babičkov

NEDĚLE 15. 3.

Černý pátek
představení ochotnického souboru
Rychvald 19:00 sál KD

PONDĚLÍ 16. 3.

Arteterapie 16:00 Babičkov

STŘEDA 18. 3.

Zastupitelstvo 16:30 sál KD

ČTVRTEK 19. 3.

Jóga 17:30 sál KD

PÁTEK 20. 3.

Karneval pro 1. st. ZŠ 15:30
Diskotéka pro 2. st. ZŠ 18:30
sál KD, pořádá Spolek rodičů

NEDĚLE 22. 3.

Šachy 9:00 klubovny KD

STŘEDA 25. 3.

**Veřejné projednání změny
č. 3 územního plánu** 15:00 sál KD



Velikonoční jarmark

místo konání
Zámek RYCHVALD

vystoupení: **29.3.**
BŘEZINKA
folklórní soubor
10:30 a 13:30
2026
od 10:00 do 16:00

Prohlídka zámku: NUTNÁ REZERVACE
www.theoldyardrychvald.cz
klik na prohlídky → REZERVUJ SVOU PROHLÍDKU ZDE
ZVÝHODNĚNÉ
VSTUPNÉ 50,-

PROGRAM PRO DĚTI
Dílničky pro děti
Dětský historický kolotoč
Velikonoční jarní stezka se zvířátky
Jízda na ponících
Občerstvení v zámecké restauraci | stánky
VSTUP | ATRAKCE ZDARMA

Kyvadlová doprava Zámek a zpět od 10:00
MěU / U závor / U pekárny / U Heřmánků / DPS / Transformátor / Návrší / Zámek
PAUZA OD 13:00 DO 14:00
a pak každou hodinu / **POSLEDNÍ ODVOZ ZÁMEK ZPĚT v 17:00**
zastávky dle jízdního řádu.

Na akci budou pořizovány vizuální záznamy, které budou použity pro potřeby města Rychvald.

**ČTVRTEK 26. 3.**

SPCCH: čl. schůze 14:30 sál KD

PÁTEK 27. 3.

Zdravé pečení 16:00 Babičkov

SOBOTA 28. 3.

Den na Baníku 10:00 Baník

NEDĚLE 29. 3.

Šachy 9:00 klubovny KD

ÚTERÝ 31. 3.

Den učitelů 16:30 sál KD

STŘEDA 1. 4.

**Velikonoční workshop pro
seniory (i s vnoučaty)** 15:00 KD

ČTVRTEK 2. 4.

Jóga 17:30 sál KD

Babičkov

Informace o dalších akcích
na FB a IG BABIČKOV
Na programy je nutné se přihlásit
(603 114 097, babickov@post.cz)

Uzávěrka a kontakty

Uzávěrka příštího čísla: **20. 3. 2026** | Redakce: rychvaldskyzpravodaj@seznam.cz, 725 595 417
Inzerce: inzercerychvald@seznam.cz, 596 543 052. Zpravodaj v PDF ke stažení: www.rychvald.cz